
 

 

 

 

 
 

גורמי סיכון וחוסן לאיכות החיים של ילדים עם עיכוב התפתחותי ממשפחות ממעמד סוציו   :  המחקר שם   •

 אקונומי בינוני נמוך 

 2024שנה :  •

 מחקר סוג מחקר :  •

 890-92-2018מס' קטלוגי :  •

 . ענבל מרקו , ד"ר נעמה עצבה פורייה, פרופ' בסן   חיים פרופ' שמות החוקרים:  •

 . המרכז הרפואי שמיר רשות המחקר:  •

 

 המחקר והמלצות למחקרי המשך   מגבלות 

 מקרן שלם.   מענק בסיוע  מחקר זה נערך

המדגם שנכלל במסגרת המחקר הנוכחי הינו ייחודי, שכן כל הילדים עברו אבחון יסודי ומקיף במכון להתפתחות  

נמוך.  -הילד בשנותיהם הראשונות להתפתחות, ובנוסף, משפחות אלו מתאפיינות במצב סוציו אקונומי ייחודי בינוני

גורמי הסיכון והחוסן של מדדים נוספים    לאור כך, ניכרת חשיבות רבה להמשיך ולהעמיק בהבנה ביחס להשפעת 

 בגיל הגן ובגיל בית הספר על התמודדויות בהמשך ההתפתחות )כמו תפקודים חברתיים על סמך תצפית(.  

בהמשך   נוספות  זמן  בנקודות  והוריהם  אלו  ילדים  של  התמודדותם  המשך  את  לבחון  להמשיך  ניתן  בנוסף, 

התפתחותם, כמו מעברים למסגרות חינוכיות נוספות בעתיד. כמו כן, מעניין יהיה לבחון כיצד המערך של המדדים  

ו יכולות רגשיות וחברתיות עם בני  השונים שנבחנו בשנות הילדות הראשונות עשוי לנבא מדדים חשובים נוספים כמ

 השווים בהמשך.  

אחד המאפיינים הייחודיים של המחקר הנוכחי הוא הערכת איכות החיים הסובייקטיבית של ילדים לפי דיווח עצמי.  

אך מאידך, הכלי הועבר דרך פרוצדורה    KIDSCREEN- מחד הכלי מתבסס על כלים מקובלים וסטנדרטיים כמו ה

שונה מהדרך המקובלת של דיווח עצמי במילוי שאלון כתוב. לכן לא קיימת נקודת השוואה סטנדרטית אליה ניתן  

להשוות באופן מדוייק את איכות החיים של הילד כפי שהתקבלה במחקר זה. לאור כך, קיימת חשיבות רבה להעברת  

ילדים   בקרב  המחקר  איחור  פרוצדורת  עם  הילדים  של  החיים  איכות  האם  לבחון  בכדי  תקינה  התפתחות  עם 

כחי הינה דומה או שונה לעומת ילדים עם התפתחות תקינה. יש לציין  התפתחותי כפי שהוערך במסגרת המחקר הנו

כי במקביל למחקר הנוכחי הועברה פרוצדורה זהה לילדים עם התפתחות תקינה כך שיהיה ניתן לבחון סוגיה זו  

 באופן סטטיסטי בעתיד הקרוב. 

בנוסף לכך, המדגם משקף אוכלוסיה בעלת מאפיינים תרבותיים וסוציו דמוגרפיים ספציפיים. המחקר הנוכחי נערך  

נמוך. השיטה והממצאים מהמחקר הנוכחי מהווים בסיס חשוב  -בקרב אוכלוסיה יהודית ממעמד סוציו אקונומי בינוני 

 וסיות נוספות, כמו המגזר הערבי. למחקרים נוספים שייערכו בהמשך לבחינת שאלות דומות בקרב אוכל

אם כן, המחקר הנוכחי היווה תשתית עשירה ואיתנה בכדי להמשיך ולחקור את האוכלוסיה הייחודית של ילדים עם  

נמוכה, וכן להמשיך ולהעמיק את ההבנה ביחס לאיכות החיים  -איחור התפתחותי מסביבה סוציו אקונומית בינונית 

 של ילדים בכלל, ובפרט של ילדים עם סיכון התפתחותי.  

 

 



 

 

 

 

 

 לפריט המלא  •

 למאגר המחקרים של קרן שלם •

 שלם  למאגר כלי המחקר של קרן  •
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